*Oratio* 1. Deus virtutum, qui cum essemus Deus, sponte te comprehendi voluisti tempore passionis; dum adversum te consilium facerent, dicentes: Li-

A beret eum, si vult: ne derelinquas nos in tribulatione nostra; et ne a te nos elonges: ut tu solus in adjutorium nostrum respicias, quia in Cruce tua potestates hujus Mundi triumphas. R. Amen.

*Antiphona* 2. Quadraginta annis proximus fuigenerationi huic, et dixi: Semper isti errant corde. Quibus juravi in ira mea: Non introibunt in requiem meam. ¶. Ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt, et viderunt opera mea.

*Oratio*. Domine, qui populo tuo per quadragenarium numerum annorum proximus fuisti; presta Ecclesiæ tuæ, quam acquisisti pretio sanguinis tui; ut corde non errent: sed infusione Sancti Spiritus illam reple; et eam tibi adsocia in æterna beatitudine. R. Amen.

*Antiphona* 3. Inimici mei vivent, et confortati sunt super me: et multiplicati sunt super me: ne derelinquas me. R. Intende animæ meæ, et libera eam: propter inimicos meos eripe me.

*Hymnus*. O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio*. Inimici tui, Domine, vivent in pœnis: quos destruxisti potentia Crucis: Non ergo super Ecclesiæ tuam ulterius confortetur, qui semel gloria tue passionis evincti sunt: ut membra tua vexillo Crucis erecta, et de hoste victoriam capiant, et expedita de spoliis hostium lucra conquirant.

Pater noster.

*Ad Vesperos.*

*Lauda*. Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem timebo?

*Antiphona*. Clamavi ad te Domine, et dixi: Tu spes mea es, portio mea in terra viventium. Educ de carcere. *Psalmus* cxli.

*Lauda*. Quomodo dilexi legem tuam, Domine? tota die meditatio mea est. ¶. Retribue servo tuo, vivam: et custodiam sermones.

*Hymnus*. Verbum Patris. fol. 252.

*Capitula*. Gloriose, potens. fol. 264.

*Lauda*. Feci iudicium. fol. 296.

FERIA SEXTA

*Ad Matutinum.*

*Antiphona*. Multi dicunt animæ meæ: Non est salus ipsi in Deo ejus. Tu autem Domine susceptor meus es. *Psalmus* iii.

*Oratio*. Multiplicati sunt, Domine. fol. 170.

*Antiphona* 1. Placeat tibi, Domine, liberare me: D Domine in auxilium meum respice: confundantur, et revereantur omnes inquirentes animam meam: avertantur retro, et erubescant, qui cogitant mihi mala. ¶. Ferant confessum confusionem suam, qui dicunt mihi: Euge, euge. *Non dicatur Gloria*.

*Oratio*. Placeat tibi Domine liberare nos de manu hostium: et confundantur et revereantur querentes deglutiire nos: In auxilium nobis occurre, qui factus es noster adjutor: ut non erubescamus in actibus pravitatis, qui tuæ nos credimus innovatos gloria passionis. R. Amen.

*Antiphona* 2. Locuti sunt adversum me inimici mei mala, et sermonibus odii circumdederunt me,

Pro eo, quod eos diligebam, adversabantur me : ego autem orabam pro eis. ¶ Tu es, Domine, Deus : fac mecum misericordiam propter nomen tuum : quia suavis est misericordia tua.

*Oratio.* Locuti sunt adversum te Domine, inimici tui malum, tunc utique quando te magnum bonum captiosa adulazione laudabant. Qui ergo odiosis sermonibus eorum circumdari et expugnari te passus es, confessionis nostrae supplices jam quæsumus, suscipe preces. ¶ Amen.

*Antiphona 3.* Concilium fecerunt in unum, dicentes: Persequimini, et comprehendite eum : quia non est, qui eripiat eum de manibus nostris. Ne elongeris a me : in adjutorium meum intende. ¶ Confundantur et revereantur simul, qui querunt animam meam, ut auferant eam.

*Oratio.* Jesu Dei Fili, quem impia malignorum turba inaniter persecutus, dum consilium contrahit agit comprehensionis, fugat potius a se beneficium pietatis : dum nissa est, delendo vitam, comprehendere, quem utique nesciebant vitae esse auctorem ; præbe nobis, ut te, quem illi maligna voluntate persecuti sunt, nos pia devotione in bonis actibus **323** assequamur : ut in quo inimicis erit perpetuus luctus : in eo sit nobis perpetuum gaudium. ¶ Amen.

¶ Facta est lingua iniquorum fraudulenta in ore eorum, et loquebantur mendacium omnes : in sanguine insidiati sunt : virum justum, venati sunt ad mortem. P. Ipse autem pacifica verba loquebatur ad eos. ¶ Congregati sunt adversus justum omnes principes Juda, et comprehendenterunt eum dicentes: Morti moriatur homo iste. P. Ipse. *Non dicatur Gloria.*

*Oratio.* Christe Dei Patris ineffabile Verbum, apud quem lingua iniquorum fraudulenta est : immane facinus perpetrantes, ut sanguinem innocentem effunderent : præbe Ecclesie tue pacificum verbum ; ut qui exemplo tuo mundum decertamus evincere, cœlos mereamur post transitum videre. ¶ Amen.

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Sacrificium Deo spiritus contributus : cor contritum et humiliatum Deus ne spernas. Miserere mei Deus. *Psalmus L.*

*Oratio.* Quinquagesimum psalmum medicaminibus plenum pœnitenti meditanti, tu Deus, qui cuncta prospicis, et nostram linguam persolvas : ut sicut David post Uriæ Cethæi sanguinem fusum per cor contritum et humiliatum diluisti peccata : ita et nostra satisfactione digneris abluere delicta. ¶ Amen.

*Antiphona.* Tu scis Domine, recordare mei, tuere me ab his qui persecuntur me : scito quoniam sustinui obprobrium pro te.

*Canticum Hieremie (Cap. xv).*

Tu scis Domine, recordare mei, et visita me, et tuere me ab his qui persecuntur me,

Noli in patientia tua suspicere me : scito quoniam sustinui obprobrium pro te.

Inventi sunt sermones tui, et comedieos, et factum est mihi verbum tuum in gaudium et lætitiam cordis

A mei : \* quoniam invocatum est nomen tuum super me, Domine Deus exercituum.

Non sedi in concilio ludentium, et gloriatus sum a facie manus tuæ : \* solus sedebam, quoniam combinatione replesti me.

Quare factus est dolor meus perpetuus, et plaga mea insanabilis renuit curari ? factum est mihi quasi mendacium aquarum infidelium.

Propter hoc hæc dicit Dominus : \* Si converteris, convertam te, et ante faciem nostram stabis.

Et si, separaveris pretiosum a vili, \* quasi os meum eris :

Convertentur ipsi ad te, \* et tu non converteris ad eos.

Et dabo te populo huic in murum æreum, fortis tem : \* et bellabunt adversum te, et non prævalebunt : quia ego tecum sum ut salvem te, et eruam te, dicit Dominus.

Et liberabo te de manu pessimorum, et redimam te de manu fortiorum.

*Oratio.* Recordare nobis, Domine : et tuere nos ab his qui persecuntur nos, qui pro nobis sustinuisti obprobrium Crucis : ut, in quo tu pro nobis amatus es volens ; in eonos et hic et in æternum gratularemur felices. ¶ Amen.

*Malutinarium.* Mane exaudiens vocem meam, Domine. Mane adstabo tibi et videobo. ¶ Verba mea auribus percipe Domine, intellige clamorem meum.

*Lauda.* Cœli cœlorum, et aquæ, quæ supra cœlos sunt, laudent nomen Domini. *Ps. cxlviii.*

*Lectio libri Samuelis (II Regum cap. xix).*

In diebus illis : Rex David misit ad Sadoc et Abiathar sacerdotes, dicens : Loquimini ad maiores natu Juda, dicentes : Cur venitis novissimi ad reducendum regem in domum suam ? (Sermo autem omnis Israel pervenerat ad regem in domo ejus.) Quia dixerat rex : Hæc dicetis ad populum : Fratres mei vos, os meum, et caro mea vos, quare novissimi reducitis regem ? Et Amasse dicite : Nonne os meum es, et caro mea ? Hæc faciat mihi Deus, et hæc addat, si non magister militiæ fueris coram me omni tempore pro Joab. Et inclinavit cor omnium virorum Juda, quasi viri unius : miseruntque ad regem, dicentes : Revertere tu, et omnes servi tui. Et reversus est rex : et venit usque Jordanem, et omnis Juda vénit usque in Galgala, ut occurreret regi, et traduceret eum Jordanem. Festinavit autem Semei filius Gera filii Jemini de Bahurim, et descendit cum viris Juda in occursum regis David cum mille viris de Benjamin, et Siba puer de domo Saul : et quindecim filii ejus, ac viginti servi erant cum eo : et irrumpentes Jordanem, ante regem transierunt vada, ut traducerent domum regis, et facerent juxta iussionem ejus : Semei autem filius Gera prostratus coram rege, cum jam transisset Jordanem, dixit **324** ad eum : Ne reputes mihi domine mi iniuriam, neque memineris injuriarum servitui in die qua egressus es domine mi de Hierusalem, neque pones rex in corde tuo. Agnosco enim servustus peccatum meum : et idcirco hodie primus

veni de omni domo Joseph, descendique in occursum A domini mei regis. Respondens vero Abisai filius Sarvæ dixit: Numquid pro his verbis non occidetur Semei, qui maledixerit christo Domini? Et ait David: Quid mihi, et vobis fili Sarvæ? cur efficimini mihi hodie in sathan? ergone hodie interficietur vir in Israel? an ignoro hodie me factum regem super Israel? Et ait rex Semei: Non morieris. Juravitque ei. Miphiboseth quoque filius Saul descendit in occursum regis, illotis pedibus, et intonsa barba: vestesque suas non laverat a die qua egressus fuerat rex, usque ad diem reversionis ejus in pace. Cumque occurrisset regi, dixit ei rex: Quare non venisti tecum, Miphiboseth? Et respondens ait: Domine mi rex, servus meus contempsit me: dixique ei ego famulus tuus, ut sterneret mihi asinum, et descendens abirem cum rege: claudus enim sum servus tuus. Insuper et accusavit me servum tuum ad te dominum meum regem: tu autem domine mi rex, sicut angelus Dei es, fac quod placitum est tibi. Neque enim fuit domus patris mei nisi morti obnoxia domino meo regi: tu aurem posuistime servum tuum inter convivas mensæ tuæ: quid ergo habes justæ querelæ? aut quid possum ultra vociferari ad regem? Ait ergo ei rex: Quid ultra loqueris? fixum est quod locutus sum: tu et Siba dividite possessiones. Responditque Miphiboseth regi: Etiam cuncta accipiat, postquam reversus est dominus meus rex pacifice in domum suam. Berzelai quoque Galaadites, senex valde, descendens de Rogelim, traduxit regem Jordanem, paratus etiam ultra fluvium prosequi eum. Erat autem Berzelai Galaadites senex valde, id est, octogenarius, et ipse præbuit alimenta regi, cum moraretur in castris: fuit quippe virdives nimis. Dicit itaque rex ad Berzelai: Veni tecum, ut requiescas securus in Hierusalem. Et ait Berzelai ad regem: Quot sunt dives annorum vitæ meæ, ut ascendam cum rege in Hierusalem? Octogenarius sum hodie: numquid viginti sensus mei ad discernendum suave, aut amarum? aut delectare potest servum tuum cibus aut potus? vel audire possum ultra vocem cantorum, atque cantatricum? quare servus tuus sit oneridomo meo regi? Paululum procedam famulustuus ab Jordane tecum: non indigeo hac vicissitudine, sed obsecro, ut revertar servus tuus et moriar in civitate mea, et sepeliar juxta sepulchrum patris mei, et matris meæ. Est autem servus tuus Chamaam: ipse vadat tecum, domine mi rex, et fac ei, quicquid bonum tibi videtur. Dicit itaque et rex: Mecum transeat Chamaam, et ego faciam ei, quicquid tibi placuerit, et omne quod petieris a me, impetrabis. Cumque transisset universus populus et rex Jordanem, restitit, et oculatus est rex Berzelai, et benedixit ei: et ille reversus est in locum suum. Transivit ergo rex ad Galgalam, et Chamaam cum eo: omnis autem populus Juda traduxerat regem, et media tantum pars affuerat de populo Israel. Itaque omnes viri Israel concurrentes ad regem, dixerunt ei: Quare te furati sunt fratres nostri viri Juda,

A et traduxerunt regem et domum eius Jordanem, omnesque viros David cum eo? Et respondit omnis vir Juda ad viros Israel: quia mihi propior est rex: cur irasceris super hac re? numquid comedimus aliquid ex rege, aut munera nobis data sunt? Et respondit vir Israel ad viros Juda, et ait: Decem partibus major ego sum apud regem, magisque ad me pertinet David, quam ad te: cur fecisti mihi injuriam et non mihi nunciatum est priori, ut reduceram regem meum? Durius autem responderunt viri Juda, vires Israel. (Cap. xx.) Accidit quoque ut ibi esset vir Belial, nomine Seba, filius Bochri: vir Jemineus: et cecinit buccina, et ait: non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai: revertare in tabernacula tua Israel. Et separatus est omnis Israel a David, secutusque est Seba filium Bochri: viri autem Juda adhaeserunt regi suo, a Jordane usque Hierusalem. Cumque venisset rex in domum suam in Hierusalem, tulit decem mulieres concubinas, quas dereliquerat ad custodiendam domum, et tradidit eas in custodiam, alimenta eis præbens: et non est ingressus ad eas, sed erant clausæ usque in diem mortis suæ in viduitate viventes. Dixit autem rex Amasa: Convoca mihi omnes viros Juda in diem tertium, et tu adesto præsens. Abiit ergo Amasa, ut convocaret Judam et moratus est extra placitum, quod ei constituerat rex. Ait autem David ad Abisai: 325 Nunc magis afflictus est nos Seba filius Bochri, quam Absalom: tolle ergo servos domini tui, et persequere eum, ne forte inveniat civitates munitas, et effugiat nos. Egressi sunt ergo cum eo viri Joab, Cerebri quoque et Phelethi: et omnes robusti exierunt de Hierusalem ad persequendum Seba filium Bochri. Cumque illi essent juxta lapidem grandem, qui est in Gabaon, Amasa veniens occurrit eis. Porro Joab vestitus era in tunica stricta ad mensuram habitus sui, et desuper accinctus gladio dependente usque ad illa, in vagina, qui fabricatus leviter motu egredi poterat, et percutere. Dixit itaque Joab ad Amasam: Salve mi frater. Et tenuit manu dextera mentum Amasæ, quasi osculans eum. Porro Amasa non observavit gladium, quem habebat Joab, qui percussit eum in latere et effudit intestina ejus in terram, et mortuus est, nec secundum vulnus apposuit. Joab autem et Abisai frater ejus persecuti sunt Seba filium Bochri. Interea quidam viri, cum stessissent juxta cadaver Amasæ de sociis Joab, dixerunt: Ecce qui esse voluit pro Joab comes David. Amasa autem conspersus sanguine, jacebat in media via. Videlicet hoc quidam vir, quod subsisteret omnis populus ad videndum eum, et amovit Amasam de via in agrum, operuitque eum vestimento, ne subsisterent transeuntes propter eum. Amato ergo illo de via, transibat omnis vir sequens Joab ad persequendum Seba filium Bochri. Porro ille transierat per omnes tribus Israel usque in Abelam, et in Bethmacha: omnesque viri electi congregati fuerant ad eum. Venerunt itaque, et oppugnabant eum in Abela, et in Bethmacha, et circumdederunt muni-

tionibus civitatem, et obsessa est urbs : omnis autem turba, quæ erat cum Joab, moliebatur destruere muros. Et exclamavit mulier sapiens de civitate : Audite, audite, dicite Joab : Appropinqua huc, et loquar tecum. Qui cum accessisset ad eam, ait illi : Tu es Joab ? Et illi respondit : Ego. Ad quem sic locuta est : Audi sermones ancillæ tuæ. Qui respondit : Audio. Rursumque illa : Sermo, inquit, dicebatur in veteri proverbio : Qui interrogant, interrogant in Abela : et sic perficiebat : Nonne ego sum quæ respondeo veritatem in Israel, et tu quæris subverttere civitatem, et evertere matrem in Israel ? Quare præcipitas hereditatem Domini ? Respondens Joab, ait : Absit, absit hoc a me : non præcipito, neque demolior : Non se sit habet res, sed homo de monte Ephraim Seba, filius Bochri cognomine, levavit manus suam contra regem David : tradidit illum solum, et recedemus a civitate. Et ait mulier ad Joab : Ecce caput ejus mittetur ad te per murum. Ingressa est ergo ad omnem populum, et locuta est eis sapienter : qui abscissum caput Seba filii Bochri proiecerunt ad Joab : et ille cecinit tuba, et recesserunt ab urbe, unusquisque in tabernacula sua : Joab autem reversus est Hierusalem ad regem. Fuit ergo Joab super omnem exercitum Israel : Banaias autem filius Joiadæ super Cerethæos et Phelethæos. Aduram vero super tributa : perro Josaphat filius Ahilud a commentariis. Siva autem, scriba : Sadoc vero et Abiathar, sacerdotes. Hiram autem liraetes erat sacerdos David. (Cap. xxi.) Facta est quoque famæ in diebus David tribus annis jugiter : et consultit David oraculum Domini. Dixitque Dominus : Propterea Saul, et domum ejus sanguinum, quia occidit Gabaonitas. Vocatis ergo Gabaonitis, rex dixit ad eos. (Porro Gabaonites non erant de filiis Israel, sed reliquæ Amorrhæorum : filii quippe Israel juraverunt eis, et voluit Saul percutere eos zelo, quasi pro filiis Israel et Juda.) Dixit ergo David ad Gabaonitas : Quid faciam vobis ? et quod erit vestri piaculum, ut benedicatis hereditati Domini ? Dixeruntque ei Gabaonites : Non est nobis super argento et auro quæstio, sed contra Saul, et contra domum ejus : neque volumus ut interficiatur homo de Israel. Ad quos rex ait : Quid ergo vultis ut faciam vobis ? Qui dixerunt regi : Virum, qui attrivit nos, et oppressit inique, ita delere debemus, ut ne unus quidem residuus sit de stirpe ejus in eunctis finibus Israel. Dentur nobis septem viri de filiis ejus, ut crucifigamus eos Domino in Gabaa Saul, quondam electi Domino. Et ait rex : Ego dabo. Pepercitque rex Miphoseth filio Jonathæ filii Saul, propter jusjurandum, quod fuit inter David et Jonatham filium Saul. Tulit itaque rex duos filios Respha filiæ Ahia, quos peperit Sauli, Armoni, et Miphoseth : et quinque filios Michol filiæ Saul, quos genuerat Hadrieli filio Berzelai, qui fuit de Molathi, et dedit eos in manus Gabaonitarum : qui crucifixerunt eos in monte coram Domino : et ceciderunt hi septem simul occisi in diebus messis primæ, incipiente mes-

A sione hordei. 326 Tollens autem Respha filia Ahia cilicum, substravit supra petram, ab initio messis, donec stillaret aqua super eos de cœlo : et non dimisit aves lacerare eos per diem, neque bestias per noctem. Et nunciata sunt Dávid quæ fecerat Respha filia Ahia concubina Saul. Et abiit David, et tulit ossa Saul, et ossa Jonathæ filii ejus a viris Jabel Galaad, qui furati fuerant ea de platea Bethsan, in qua suspenderant eos Philisthiim cum interfecissent Saul in Gelboë : et asportavit inde ossa Saul, et ossa Jonathæ filii ejus : et colligentes ossa eorum qui affixi fuerant, sepelierunt ea cum ossibus Saul et Jonathæ filii ejus in terra Benjamin, in latere, in sepulchro Cis patris ejus : feceruntque omnia, quæ præceperat rex, et repropitiatus est Deus terræ posthæc. Factum est autem rursum prælium Philisthiorum adversum Israel, et descendit David, et servi ejus cum eo, et pugnabant contra Philisthiim. Deficiente autem David, Jesibenob, qui fuit de genere Arapha, cujus ferrum hastæ trecentas uncias appendebat, et accinctus erat anse novo, nitus est percutere David. Præsidioque ei fuit Abisai filius Sarvæ, et percussum Philisthæum interfecit. Tunc juraverunt viri David, dicentes : Jam non egredieris nobiscum in bellum, ne extingucas lucernam Israel. Secundum quoque fuit bellum in Gob contra Philisthæos : tunc percussit Sabochai de Husathi Saphde stirpe Arapha de genere gigantum. Tertium quoque fuit bellum in Gob contra Philisthæos, in quo percussit Adeodatus filius Saltus polymitarius Bethlehemites Goliath Getæum : cujus hastile hastæ erat quasi liciatorium terentium. Quartum bellum fuit in Geth ; in quo vir fuit excelsus, qui senos in manibus pedibusque habebat digitos, id est, vingtiquatuor, et erat de origine Arapha. Et blasphemavit Israel : percussit autem eum Jonathas filius Samaa fratri David. Hi quatuor nati sunt de Arapha in Geth, et ceciderunt in manu David, et servorum ejus. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 237. Capitula. In die tribulationis. fol. 284.*

*Lauda. Feci judicium et justitiam, Domine : ne tradas me nocentibus me. ¶ Excipe servum tuum in bono : ut non calumnientur mihi superbi.*

*Oratio. Judicium et justitiam doce nos facere Domine; qualiter valeamus superborum calumnias conceulcare : excipe servos tuos in bono, qui sperant in salutare tuum : quorumque interiores ocu li Christi expectant regnum, hos partem habere facito in consortio Electorum. R. Amen.*

*Ad Tertiam.*

*Ecclesiastici Salomonis (Cap. xi.).*

R. Deo gratias.

Fili, mirati sunt opera Altissimi solius, et gloria, abscondita, et invisa opera illius. Multi tyranni se derunt in throno, et insuscipitiles portabunt diadema. Multi majores recesserunt valde, et gloriosi traditi sunt in manu alterius. (Cap. xxiv.) Legem mandavit Moyses in præceptis justitiarum, et here-

ditatem domui Jacob, et Israel promissiones. Posuit David pueru suo excitare regem ex ipso fortissimum, et in throno honoris sedentem (*Cap. xxxix*). Occulta proverbiorum exquireret, et in absconditis parabolarum conversabitur. In medio magnatorum sedebit, in conspectu omnium judicabit. In terram alienarum gentium transbit: bona enim et mala in hominibus tentabit. Cor suum dabit an vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur. Et Dominus spiritu intelligentiae replebit illum; et ipse tamquam imbræ mittet eloquia sapientiae, et in oratione confidebitur Domino: et ipse dirigit consilium ejus, et disciplinam, et in absconditis suis consilia habitur. Ipse palam faciet disciplinam doctrinæ suæ, et in lege testamenti Domini gloriabitur. R. Amen.

*Principium libri Malachim (III Regum cap. i).*

In illis diebus: Rex David senuerat, habebatque ætatis plurimos dies: cumque operiretur vestibus, non calefiebat. Dixerunt ergo ei servi tui: Quæramus domino nostro regi adolescentulam virginem, et stet coram rege, et foveat eum, dormi atque in sinu suo, et calefaciat dominum nostrum regem. Quæsierunt igitur adolescentulam speciosam in omnibus finibus Israel, et invenerunt Abisag Sunamitem, et adduxerunt eam ad regem. Erat autem puella pulchranimis, dormiebatque cum rege, et ministrabat ei, rex vero non cognovit eam. Adonias autem filius Haggith elevabatur, dicens: Ego regnabo. Fecitque sibi currus et equites, et quinquaginta viros qui currerent ante eum. Nec corripuit eum pater suus aliquando, **327** dicens: Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natu post Absalon. Et sermo ejus cum Joab filio Sarviæ, et cum Abiathar sacerdoti, qui adjuvabant partes Adonie. Sadoc vero sacerdos, et Banaias filius Joiadæ, et Nathan propheta, et Semei, et Cerethæi, et Phelethæi, et omne robur exercitus David, non erat cum Adonias. Immolatis ergo Adonias arietibus et vitulis, et universis pinguisibus juxta lapidem Zohelech, qui erat vicinus fonti Rogel, vocavit universos fratres suos filios regis, et omnes viros Iuda servos regis. Nathan autem prophetam, et Banaiam, et robustos quoque, et Salomonem fratrem suum non vocavit. Dixit itaque Nathan ad Bethsabée matrem Salomonis: Num audisti, quod regnaverit Adonias filius Haggith? et dominus noster David hoc ignorat? Nunc ergo veni, accipe consilium a me; et salva animam tuam, filiique tui Salomonis. Vade, et ingredere ad regem David, et dic ei: Nonne tu domine mi rex jurasti mihi ancillæ tue, dicens: Quod Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo? quare ergo regnat Adonias! Et adhuc tibi te loquente cum rege, ego veniam post te, et complebo sermones tuos. Ingressa est itaque Bethsabée ad regem in cubiculo: rex autem senuerat nimis, et Abisag Sunamitis ministrabat ei: inclinavit se Bethsabée, et adoravit regem. Ad quam rex, Quid tibi, inquit, vis? Quæ respondens ait: